Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N." 040/2017

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DA 'SEMANA DA

MULHER' E DÁ OUTRAS PRVIDÊNCIAS.

O Exceleniíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e:

Considerando as comemorações alusivas a Semana da Mulher,

sempre realizadas na semana de 02 a 08 de março de cada ano, conforme estabelecç a Lei
Municipal n° 730/1999;

Considerando a Resolução n° 001/2006, que cria a Tribuna Livre

da Mulher Sorrisense' para prestar homenagens à mulher;

Considerando o Decreto Legislativo n° 001/2006, que institui o

Prêmio "Mulher Sorrisense' e que poderá ser utilizado nas homenagens na Semana da Mulher,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Comissão Especial da "Semana da Mulher'.

Art. 2" A Comissão Especial de que trata esta Portaria terá a função de
coordenar as atividades alusivas a Semana da Mulher a ser comemorado de 02 a 08 de março de

2017,

Art. 3° A Comissão Especial será composta pelos seguintes membros:

a) Vereadora Professora Marisa;

b) Vereadora Professora Silvana;

c) Vereador Maurício Gomes;

d) Servidor Eduardo Alves;

e) Servidora Claudia Aparecida Sarubo da Silva;
f) Fernanda Ferreira Soares da Silva;

g) Carmem Teresiitlia Welter.

Art. 4" A Comissão dellnirá entre si um membro para a presidência, bem

como todo o planejamento de ações que o Poder Legislativo desenvolverá para prestar^ásy
homenaaens na Semana da Mulher.

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: v/ww.sorriso.mt.leg.br - E-mall: secretaria@sorriso.mt.leg.br